
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Protokół nr 26 

26 Posiedzenie w dniu 2 listopada 2021 odbyło się w sali ślubów USC w Urzędzie Miejskim 

w Kuźni Raciborskiej. 

Obrady rozpoczęto 2 listopada 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4/4 członków komisji (Mateusz Kot, Elżbieta Kozłowska, 

Maciej Kriwienok, Mariola Wajda) oraz Kornelia Hoinza – Dyrektor Przedszkola w Rudach, 

Kornelia Reichel – Dyrektor Przedszkola nr w  Kuźni Raciborskiej, Grażyna Tokarska – 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Anna Szostak – Skarbnik Gminy i Sylwia 

Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska. 

1. Bieżące sprawy placówek oświatowych - przedszkola. 

 

Dyskusja dotyczyła następujących tematów: 

- rozliczenie odpłatności i odliczeń (np. za posiłki z tytułu nieobecności dziecka w 

przedszkolu), 

- czytników – rejestratorów rzeczywistego czasu pobytu dziecka w placówce. W dyskusji 

zgłoszono problem z kartą – rodzice w różnych sytuacjach reagują na potrzeby chwili – 

pracy.  Zgłaszają problem, bo w takich sytuacjach zanim odbierze osoba upoważniona 

dziecko z przedszkola będzie trzeba przekazać tej osobie kartę do rejestratora. 

 

W wyniku dyskusji Komisja uznała, że jeżeli obowiązek elektronicznego monitorowania 

czasu pobytu dziecka w placówce stanie się obligatoryjny – to po wysłuchaniu wyjaśnień i 

opinii w tym temacie Dyrektorów przedszkoli – opinię powinna wydać Komisja Budżetu i 

Finansów.  Komisja Oświaty wyraziła opinię, że wprowadzenie rejestratorów spowoduje 

jeszcze większe utrudnienie i skomplikuje pracę. Kto będzie dokonywał rejestracji w 

przypadku dzieci dowożonych, niektóre rodziny upoważniły do obioru dziecka więcej 



osób. Będą sytuacje, kiedy rodzi karty zapomni zabrać z domu. Zdania członków Komisji 

były podzielone i ostateczną decyzję pozostawiono dyrektorom placówek. 

Pani Dyrektor przedszkola nr 2 zgłosiła wniosek o ujednolicenie zasad rozliczania godzin 

pobytu dzieci oraz odliczania opłaty za posiłki w związku z nieobecnością dzieci. Obecnie 

każda placówka ma swoje wewnętrzne przepisy. 

Następnie dyskusja dotyczyła godzin pracy przedszkoli. Radny Kriwienok zgłosił 

wniosek, aby przedszkola były czynne w godzinach od 8 do 15.30. Pani Dyrektor Reichel 

powiedziała, że już był taki wniosek i zgłosiło się 30 osób. Na prośbę o zmianę deklaracji 

odpowiedziało 3 rodziców. Zmiany nie dokonano. To się wiąże z koniecznością 

przeorganizowania pracy w placówce. 

 

- budżet na 2022 rok 

Panie Dyrektorki krótko omówiły najważniejsze potrzeby na kolejny rok.  Przedszkole nr 

2  - 55 tys. zł na wymianę pieca do kuchni – obecnie używany ciągle piec węglowy, 

Przedszkole Rudy – 36 tys. zł na nowy, 7 oddział. 

Pani Burmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poinformowała, że szkoły pracują 

stacjonarnie i ewentualne zmiany będą zależały od rozwoju sytuacji związanej z 

pandemią. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  
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